ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ
ГОСУДАРСТВЕНННОГО

МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., доцент Шедько Ю. Н.,

ассистент Бабаян Л.К.

СТАРОСТА: Птухов Глеб, ГМУ21-8

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Шабакин Евгений, ГМУ21-8

МОСКВА 2023

Протокол № 2
от «03» октября 2023 г.

заседания научного кружка
«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Птухов Глеб
Секретарь: Шабакин Евгений
Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления» и студенты - 16
чел.

Повестка дня:

1. Сообщение руководителя научного кружка ассистента Бабаяна Л.К. о научных
мероприятиях;

2. Сообщение руководителя научного кружка профессора Шедько Ю.Н. о методах
научного исследования.

3. Предложение членов НСК по темам докладов на научные конференции.
4. Предложение назначения даты следующего заседания кружка

По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Науч. рук. Бабаян Л.К. проинформировал членов НСК о предстоящих конференциях, в
частности:

- XI Международная научно-практическая конференция «Управленческие науки в
современном мире», которая состоится 7-8 ноября 2023 года. Закрытие приёма заявок - 30
октября 2023 года. Тема Пленарного заседания: «Re:start – Как российский бизнес
перестраивает инновационные стратегии компаний». Тема секций (и для ППС, и для
студентов) «Цифровое государственное управление». Регистрация и вся информация по
ссылке: https://management-science.ru/
- VIII Международный форум  Финансового университета «Россия и мир: новые стены или
новые правила?», который состоится 21-22 ноября 2023 года в Финансовом университете.
В рамках Форума планируется организация научных мероприятий(кроме пленарного
заседания). Секция кафедры ГМУ:  «Как прорубить новые стены санкционного давления:
новые ответы государственного управления»
- Актуальные проблемы и перспективы государственного и муниципального управления» -
19 декабря 2023 года планируется проведение традиционной конференции кафедры
«Государственное и муниципальное управление».
- Всероссийская научно-практическая конференция студентов, аспирантов и молодых
ученых с международным участием «Умаровские чтения-2023», 10 октября 2023 г., 9:00,
Чеченский государственный педагогический университет, г. Грозный (онлайн, очно,
заочно) Регистрация до 5 октября 2023 по ссылке https://lomonosov-msu.ru/rus/event/8386/

Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию Бабаяна Л.К. и принять участие в
предложенных конференциях.

По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Науч. рук. Шедько Ю.Н. с подробным докладом о методах научного исследования.
Шедько Ю.Н. в частности выделил актуальные методы исследовани для подготвки
докладов к научым конференциям, о правилах формирования тезисов и оформления
научных докладов к выступлению.
Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: принимать регулярное участие в научных мероприятиях
Финуниверситета и других учебных заведений.

https://lomonosov-msu.ru/rus/event/8386/

Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию Шедько Ю.Н. и использовать данную
информацию для подготовки и выполнения научных исследований.

По третьему вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1. Члены НСК с предложением тем докладов к XI Международной научно-практической

конференции «Управленческие науки в современном мире», в частности Анастасия
Дьяченко предложила тему своего доклада: «Бренд города как ресурс развития».

Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить темы докладов членов НСК и приступить к подготовке к
докладов к научным конференциям.

По четвертому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Председатель – Птухов Глеб. Предложено назначить дату следующего заседания кружка
на 10.11.2023
Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 10.11.2023

Председатель:                       Птухов Глеб

Учёный секретарь:                                                               Шабакин Евгений